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ETEC Rubens de Faria e Souza – Sorocaba 

CLASSE DESCENTRALIZADA - EE ANTONIO PADILHA (PROGRAMA VENCE) 

 
 
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, 
E SUAS ALTERAÇÕES. 
 
AVISO N° 017/01/2016 de 29/03/2016. Processo n° 1907/2016 
 

 
AVISO DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA AULA TESTE 

 
 

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Rubens de Faria e Souza, faz saber aos candidatos 
abaixo relacionados o resultado da AVALIAÇÃO ESCRITA e convoca para AULA TESTE, a ser 
realizada na ETEC Rubens de Faria e Souza, sita na Avenida Comendador Pereira Inácio, nº 190 – 
Lageado – Sorocaba/SP. 

Os candidatos convocados observarão o disposto no item 7 do inciso V do Comunicado 
CEETEPS nº 1/2009. 

 
 

9. Componente curricular: Introdução ao Estudo de Direito 
 

Candidatos Classificados 
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ Nota/ Data da Prova/ Horário 

      016/Paulo Henrique Alves/18.444.926-1/60,0/20-06-2016/08h00 
      018/Irene da Conceição Gonçalo Rabelo/22.465.348-9/60,0/20-06-2016/08h00 
      022/Bianca Marchesin Bottosso/34.751.065-6/70,0/13-06-2016/08h00 
      034/José Roberto Santos Gimenes/4.893.227-9/50,0/20-06-2016/08h00 
      038/Emilson Oliveira Noronha Filho/22.402.992/40,0/20-06-2016/08h00 
      045/Richeliene Renania F. da C. Correa/28.401.434-5/80,0/13-06-2016/08h00 
      051/Elaine Aparecida dos Santos/33.662.660-5/60,0/20-06-2016/08h00 
      055/Jorge Euclides Alves/17.705.013-5/90,0/13-06-2016/08h00 
      074/Bruno Alexandre Góis Grassi/32.527.222-0/70,0/20-06-2016/08h00 
      081/Camila Ricci Salomão/27.793.862-4/50,0/20-06-2016/08h00 
      090/Amanda Silvério dos Santos/33.601.073-4/50,0/20-06-2016/08h00 
 

Candidatos não Classificados 
Nº de Inscrição/RG/ Nota 
007/18.444.771-9/20,0 
026/47.927.033-8/30,0 
042/33.340.357-5/30,0    

 
      Candidatos Ausentes 

Nº de Inscrição/ RG 
002/48.157.561-3 
009/44.096.037-x 
011/44.001.511-x 
023/12.870.574-7 
031/30.903.646-x 
032/29.264.962-9 
033/43.235.627-7 
035/7.658.938-9 
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039/18.445.633-2 
049/17.702.925-0 
064/26.557.447-x 
067/28.898.298-8 
071/7.879.981-8 
072/32.641.014-4 
078/34.888.674-3 
080/40.618.538-4 
083/28.678.535-3 
084/42.180.913-9 
085/594241 
094/40.388.915-7 
095/24.705.304-1 
097/48.800.315-5 
100/33.007.495-7 
101/14.440.623 
104/30.626.758 
106/28.206.070-4 
107/47.269.734-1 
109/46.241.327-5 
 
Relação dos 3 (três) temas para aula teste 

                           1) Fontes do Direito; 
                          2) O Direito: origem, significados e funções; 
                          3) Direito Público e Direito Privado: origens 
 

 
10. Componente curricular: Teoria Geral do Processo 

 
Candidatos Classificados 
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ Nota 
007/André Campos Moretti/18.444.771-9/50,0 

      018/Irene da Conceição Gonçalo Rabelo/22.465.348-9/60,0 
      022/Bianca Marchesin Bottosso/34.751.065-6/50,0 
      026/Rayssa Aguiar de Santi/47.927.033-8/50,0 
      029/Nilton Silva Cezar Junior/18.108.058-8/60,0 
      038/Emilson Oliveira Noronha Filho/22.402.992/40,0 
      042/Emerson Vieira Pinto/33.340.357-5/50,0 
      046/Marcelo Alves Rodrigues/29.351.883-x/80,0 
      050/Érica Cristiane Zecca da Cruz/29.627.383-1/50,0 
      051/Elaine Aparecida dos Santos/33.662.660-5/60,0 
      055/Jorge Euclides Alves/17.705.013-5/80,0 
      062/Henrique da Silva Coffani/46.768.467-4/80,0 
      074/Bruno Alexandre Góis Grassi/32.527.222-0/70,0 
      081/Camila Ricci Salomão/27.793.862-4/60,0 
      090/Amanda Silvério dos Santos/33.601.073-4/60,0 
 

Candidato não Classificado 
Nº de Inscrição/RG/ Nota 
016/18.444.926-1 
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      Candidatos Ausentes 

Nº de Inscrição/ RG 
002/48.157.561-3 
009/44.096.037-x 
011/44.001.511-x 
023/12.870.574-7 
031/30.903.646-x 
033/43.235.627-7 
034/4.893.227-9 
035/7.658.938-9 
039/18.445.633-2 
049/17.702.925-0 
053/34.495.383-2 
064/26.557.447-x 
067/28.898.298-8 
072/32.641.014-4 
078/34.888.674-3 
083/28.678.535-3 
084/42.180.913-9 
085/594241 
094/40.388.915-7 
095/24.705.304-1 
097/48.800.315-5 
100/33.007.495-7 
104/30.626.758 
106/28.206.070-4 
107/47.269.734-1 
 
Relação dos 3 (três) temas para aula teste 

                          1) Garantias Constitucionais do Processo Civil; 
                          2) Formas de Composição do Litígio; 
                          3) Condições da Ação. 

 
Duração da aula: 20 minutos 
Data: 04/07/2016   Horário: 08h00  

 
 

12. Componente curricular: Noções de Direito Constitucional 
 

Candidatos Classificados 
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ Nota 
007/André Campos Moretti/18.444.771-9/70,0 
011/William Thiago de Moraes/44.001.511-x/100,0 
016/Paulo Henrique Alves/18.444.926-1/80,0 

      018/Irene da Conceição Gonçalo Rabelo/22.465.348-9/70,0 
      022/Bianca Marchesin Bottosso/34.751.065-6/60,0 
      026/Rayssa Aguiar de Santi/47.927.033-8/50,0 
      029/Nilton Silva Cezar Junior/18.108.058-8/60,0 
      038/Emilson Oliveira Noronha Filho/22.402.992/60,0 
      042/Emerson Vieira Pinto/33.340.357-5/60,0 
      045/Richeliene Renania F. da C. Correa/28.401.434-5/50,0 
      053/Hellen dos S. Domiciano Antonelli/34.495.383-2/70,0 
      055/Jorge Euclides Alves/17.705.013-5/90,0 
      062/Henrique da Silva Coffani/46.768.467-4/70,0 
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      064/Odete de Oliveira Bello/26.557.447-x/40,0 
      074/Bruno Alexandre Góis Grassi/32.527.222-0/90,0 
      081/Camila Ricci Salomão/27.793.862-4/70,0 
      090/Amanda Silvério dos Santos/33.601.073-4/60,0 
 
      Candidatos Ausentes 

Nº de Inscrição/ RG 
002/48.157.561-3 
009/44.096.037-x 
023/12.870.574-7 
031/30.903.646-x 
032/29.264.962-9 
033/43.235.627-7 
035/7.658.938-9 
039/18.445.633-2 
049/17.702.925-0 
051/33.662.660-5 
067/28.898.298-8 
071/7.879.981-8 
072/32.641.014-4 
078/34.888.674-3 
083/28.678.535-3 
084/42.180.913-9 
094/40.388.915-7 
095/24.705.304-1 
097/48.800.315-5 
100/33.007.495-7 
104/30.626.758 
107/47.269.734-1 
109/46.241.327-5 
 
Relação dos 3 (três) temas para aula teste 

                          1) Noções do Poder Constituinte e do Controle de Constitucionalidade; 
                          2) Organização Constitucional: os três poderes e a tripartição de poderes; 
                          3) Noções do Processo Legislativo. 

 
Duração da aula: 20 minutos 
Data: 05/07/2016   Horário: 08h00  
 

 
       14.Componente curricular: Prática de Processo Civil 

 
Candidatos Classificados 
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ Nota 

      062/Henrique da Silva Coffani/46.768.467-4/40,0 
      074/Bruno Alexandre Góis Grassi/32.527.222-0/50,0 
       

Candidatos não Classificados 
Nº de Inscrição/RG/ Nota 
007/18.444.771-9/20,0 
016/18.444.926-1/20,0 
018/22.465.348-9/30,0 
026/47.927.033-8/10,0 
029/18.108.058-8/10,0 
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034/4.893.227-9/10,0 
038/22.402.992/20,0 
055/17.705.013-5/20,0 
064/26.557.447-x/20,0 

       
      Candidatos Ausentes 

Nº de Inscrição/ RG 
009/44.096.037-x 
022/34.751.065-6 
031/30.903.646-x 
032/29.264.962-9 
033/43.235.627-7 
035/7.658.938-9 
042/33.340.357-5 
046/29.351.883-x 
049/17.702.925-0 
051/33.662.660-5 
053/34.495.383-2 
072/32.641.014-4 
078/34.888.674-3 
081/27.793.862-4 
083/28.678.535-3 
084/42.180.913-9 
085/594241 
090/33.601.073-4 
094/40.388.915-7 
095/24.705.304-1 
097/48.800.315-5 
100/33.007.495-7 
101/14.440.623 
104/30.626.758 
107/47.269.734-1 
109/46.241.327-5 
 
Relação dos 3 (três) temas para aula teste 

                          1) Legislação referente ao Processo Civil em vigor; 
                          2) Noções sobre o Juizado Especial Cível; 
                          3) Noções do Processo de Conhecimento. 
 

Duração da aula: 20 minutos 
Data: 13/06/2016   Horário: 08h00  

 
 
15. Componente curricular: Prática de Processo Penal 
 

Candidatos Classificados 
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ Nota 
007/André Campos Moretti/18.444.771-9/40,0 
016/Paulo Henrique Alves/18.444.926-1/50,0 

      034/José Roberto Santos Gimenes/4.893.227-9/40,0 
      038/Emilson Oliveira Noronha Filho/22.402.992/40,0 
      042/Emerson Vieira Pinto/33.340.357-5/90,0 
      051/Elaine Aparecida dos Santos/33.662.660-5/70,0       
      074/Bruno Alexandre Góis Grassi/32.527.222-0/50,0 
      090/Amanda Silvério dos Santos/33.601.073-4/40,0 
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Candidatos não Classificados 
Nº de Inscrição/RG/ Nota 
026/47.927.033-8/20,0 
100/33.007.495-7/30,0 

     
      Candidatos Ausentes 

Nº de Inscrição/ RG 
009/44.096.037-x 
011/44.001.511-x 
018/22.465.348-9 
022/34.751.065-6 
023/12.870.574-7 
032/29.264.962-9 
033/43.235.627-7 
049/17.702.925-0 
062/46.768.467-4 
071/7.879.981-8 
078/34.888.674-3 
084/42.180.913-9 
085/594241 
094/40.388.915-7 
097/48.800.315-5 
104/30.626.758 
109/46.241.327-5 
 
Relação dos 3 (três) temas para aula teste 

                          1) Elementos do Inquérito Policial; 
                          2) Fundamentos da Ação Penal e sua natureza jurídica; 
                          3) Prisão Cautelar. 
 

Duração da aula: 20 minutos 
Data: 20/06/2016   Horário: 08h00  

 
 
16. Componente curricular: Prática de Processo do Trabalho 
 

Candidatos Classificados 
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ Nota 
007/André Campos Moretti/18.444.771-9/60,0 
018/Irene da Conceição Gonçalo Rabelo/22.465.348-9/50,0 
022/Bianca Marchesin Bottosso/34.751.065-6/90,0 
026/Rayssa Aguiar de Santi/47.927.033-8/50,0 

      034/José Roberto Santos Gimenes/4.893.227-9/50,0 
      038/Emilson Oliveira Noronha Filho/22.402.992/50,0 
      046/Marcelo Alves Rodrigues/29.351.883-x/90,0 
      053/Hellen dos S.Domiciano Antonelli/34.495.383-2/70,0 
      055/Jorge Euclides Alves/17.705.013-5/80,0       
      064/Odete de Oliveira Bello/26.557.447-x/60,0       
      080/Jéssica Cristine Duarte/40.618.538-4/90,0 
      081/Camila Ricci Salomão/27.793.862-4/70,0       
      100/Hiléia Machado da Silva/33.007.495-7/50,0 
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Candidato não Classificado 
Nº de Inscrição/RG/ Nota 
074/32.527.222-0/20,0     

 
      Candidatos Ausentes 

Nº de Inscrição/ RG 
029/18.108.058-8 
032/29.264.962-9 
033/43.235.627-7 
062/46.768.467-4 
067/28.898.298-8 
072/32.641.014-4 
078/34.888.674-3 
083/28.678.535-3 
085/594241 
090/33.601.073-4 
094/40.388.915-7 
095/24.705.304-1 
097/48.800.315-5 
101/14.440.623 
106/28.206.070-4 
107/47.269.734-1 
109/46.241.327-5 
 
Relação dos 3 (três) temas para aula teste 

                             1) Reclamação Trabalhista; 
                             2) A conciliação no Direito do Trabalho; 
                             3) Conflitos Coletivos do Trabalho. 

 
Duração da aula: 20 minutos 
Data: 27/06/2016   Horário: 08h00  

 
 
17. Componente curricular: Processos e Procedimentos Administrativos 
 

Candidatos Classificados 
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ Nota 
007/André Campos Moretti/18.444.771-9/40,0 
022/Bianca Marchesin Bottosso/34.751.065-6/70,0 

      053/Hellen dos S.Domiciano Antonelli/34.495.383-2/90,0 
      055/Jorge Euclides Alves/17.705.013-5/50,0    
      062/Henrique da Silva Coffani/46.768.467-4/70,0    
      074/Bruno Alexandre Góis Grassi/32.527.222-0/50,0       

 
Candidato não Classificado 
Nº de Inscrição/RG/ Nota 
026/47.927.033-8/10,0 

 
      Candidatos Ausentes 

Nº de Inscrição/ RG 
002/48.157.561-3 
009/44.096.037-x 
033/43.235.627-7 
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045/28.401.434-5 
064/26.557.447-x 
067/28.898.298-8 
072/32.641.014-4 
078/34.888.674-3 
090/33.601.073-4 
095/24.705.304-1 
100/33.007.495-7 
104/30.626.758 
106/28.206.070-4 
109/46.241.327-5 
 
Relação dos 3 (três) temas para aula teste 

                          1) Conceito de Processo e Procedimentos Administrativos; 
                          2) Princípios norteadores do processo Administrativos; 
                          3) Legislação Processual Administrativa. 
                              

Duração da aula: 20 minutos 
Data: 13/06/2016   Horário: 08h00  
 

 
18. Componente curricular: Sistema Tributário Nacional 
 

Candidatos Classificados 
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ Nota 
011/William Thiago de Moraes/44.001.511-x/80,0 
026/Rayssa Aguiar de Santi/47.927.033-8/40,0 
030/Débora Prado Alevato/30.207.369-3/70,0 
050/Érica Cristiane Zecca da Cruz/29.627.383-1/60,0 
 

      Candidatos Ausentes 
Nº de Inscrição/ RG 
002/48.157.561-3 
009/44.096.037-x 
018/22.465.348-9 
022/34.751.065-6 
032/29.264.962-9 
055/17.705.013-5 
064/26.557.447-x 
071/7.879.981-8 
072/32.641.014-4 
078/34.888.674-3 
090/33.601.073-4 
091/24.826.682-2 
094/40.388.915-7 
097/48.800.315-5 
104/30.626.758 
106/28.206.070-4 
109/46.241.327-5 
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Relação dos 3 (três) temas para aula teste 

                          1) O Sistema e Princípios Constitucionais Tributários; 
                          2) As espécies de Tributos; 
                          3) Fato Gerador dos Tributos.                              
 

Duração da aula: 20 minutos 
Data: 13/06/2016   Horário: 08h00  

 
 
 
 


